
Intervenční studie ORP Konice

28. zasedání RSK OK 

26. 3. 2024, Olomouc



Vymezení území HSOÚ – SRR ČR 21+

Vymezeny byly správní obvody

ORP, které vykazují nejhorší

výsledky ve stanovených

indikátorech a žije

v nich 25 % obyvatel ČR.

• Intenzita bytové výstavby

• Hrubá míra celkového přírůstku

• Index stáří

• Podíl nezaměstnaných osob

• Intenzita podnikatelské aktivity

2



Vymezení území HSOÚ 
– Olomoucký kraj

Na území Olomouckého kraje

je dle SRR ČR 21+

v kategorii HSOÚ celkem 10 ORP.

Počet obyvatel Olomouckého kraje

činí 632 099. Z tohoto počtu bydlí

v území HSOÚ 343 486 osob,

což je 54,3 % obyvatel kraje.

3

Jeseník

Šumperk

Zábřeh

Mohelnice
Uničov

Šternberk

Litovel

Přerov

Konice

Prostějov

Olomouc Hranice

Lipník

nad 

Bečvou

HSOÚ

Zdroj: MMR

0 10 20 km



Web RSK OK - www.olkraj.cz/partnerstvi

4



Web územní dimenze - www.mmr.gov.cz/uzemni-
dimenze

5



Studie HSOÚ v Olomouckém kraji

Cílem je připravit pro vybrané HSOÚ v Olomouckém kraji materiál, který

zmapuje problémy území a důležitá témata k řešení, upřesní absorpční

kapacitu. Prostřednictvím klíčových projektů potom specifikuje finanční

prostředky z evropské a národní úrovně, které dané problémy pomohou

řešit a otevře diskusi nad kofinancováním projektů s pomocí krajského

rozpočtu.

Postupně se předpokládá zpracování intervenčních studií pro všechna

HSOÚ v Olomouckém kraji.

6



Studie HSOÚ v Olomouckém kraji

Aktuální stav:

Zpracované a odevzdané studie:

• Případová studie Jesenicka: ORP Jeseník a ORP Šumperk, dokončeno 2020

• Intervenční studie ORP Zábřeh: ORP Zábřeh, dokončeno 2022

• Intervenční studie ORP Lipník nad Bečvou: ORP Lipník nad Bečvou, dokončeno
2023

Dokončené studie:

• Intervenční studie ORP Konice: ORP Konice, dokončeno 2024

7



Intervenční studie ORP Konice – zpracování

• příprava a zpracování dokumentu: 3Q 2023 – 1Q 2024

• ustavena pracovní skupina (město Konice, obce ORP, MR Konicko, Charita

Konice, ASZ, podnikatelský sektor, Olomoucký kraj)

• provedena analýza strategických dokumentů města Konice, MR Konicko a MAS

Region Haná

• první jednání pracovní skupiny (stanovení nejvýznamnějších okruhů pro sběr

projektových záměrů)

• sběr projektových námětů z území ORP Konice (ve spolupráci s městem Konice

a MR Konicko)

• druhé jednání pracovní skupiny (stanovení prioritních témat, prioritizace

absorpční kapacity a výběr 10 klíčových projektových záměrů)

• finalizace textové a tabulkové části dokumentu

8



Intervenční studie ORP Konice

Jednání pracovní skupiny:

3. 11. 2023 a 13. 2. 2024

9



Intervenční studie ORP Konice – klíčové projekty

• Zvýšení bytového fondu na Konicku

• Nadstavba domu s pečovatelskou službou

• Napoleonská cesta

• Podnikatelský a inovační HUB Konicka

• Komunální technika pro Technické služby Konice, p.o. (případně pro

kompostárnu)

• Odkanalizování pozemku za sběrným dvorem + terénní úpravy

• Rekonstrukce objektů Základní školy a Gymnázia města Konice

• Oprava stávajících chodníků a místních komunikací

• Poly dům

• Komunitní zahrada u Komunitního centra

10



Intervenční studie ORP Konice – usnesení

Usnesení č. RSKOK/28/4/2024 

RSK OK:

o schvaluje Intervenční studii ORP Konice,

o ukládá Sekretariátu RSK OK zaslat schválenou Intervenční studii ORP
Konice na Ministerstvo pro místní rozvoj, termín: do 31. 3. 2024.

11



Děkuji za pozornost.

Ing. Marta Novotná

vedoucí oddělení regionálního rozvoje, KÚOK

12


